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1. Trafiknämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 
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Karin Hebel 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Dennis Wedin (M) föreslår i sin motion att kostnaden för 

nyttoparkeringstillstånd ska reduceras för hemtjänstpersonal. 

 

Med den reducering av parkeringsavgifterna som redan idag gäller 

anser trafikkontoret att någon ytterligare reducering av kostnaderna 

för just hemtjänstpersonal inte är motiverad.   

Remissen 

Dennis Wedin (M) skriver i sin motion att det är oacceptabelt att 

personal med omsorgsansvar i tjänsten ska få privata 

parkeringsböter. Stockholm stad bör skyndsamt underlätta för 

stadens hemtjänstaktörer att ansöka om nyttoparkeringstillstånd. 
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Författaren till skrivelsen ger som förslag till lösning att kostnaden 

för nyttoparkeringstillstånd ska reduceras för hemtjänstpersonal. 

Ärendets beredning 

Remissvaret har sammanställts av trafikkontorets 

tillståndsavdelning.  

Trafikkontorets synpunkter 

Lagstöd för nyttoparkeringstillstånd 

I 2 § andra stycket i lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut 

avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats m.m. anges att avgift 

får tas ut efter särskilda grunder för näringsidkare och andra med 

särskilda behov av att parkera i sitt arbete.  

Ansökan och brukande av tillstånd 

Nyttoparkeringstillstånd kan beviljas till företag som, med ett 

serviceutrustat fordon eller fordon som transporterar gods i 

samband med service av olika slag, har ett behov av att parkera nära 

tillfälliga arbetsplatser. Företaget ska vid ansökan uppvisa 

dokument som styrker dessa förhållanden. Parkering får med stöd 

av nyttoparkeringstillstånd ske på parkeringsplats på gatumark. 

Parkering får också ske på gator skyltade med parkeringsförbud. 

Tillståndet gäller för alla dagar, även helger, klockan 08-18. 

Tillstånd med giltighet dygnet runt kan lämnas till verksamhet som 

bedrivs på kvällar eller vid jour på nätter.  

Redan idag har företag som bedriver omsorgsverksamhet i hemmet 

och som i sin verksamhet har behov av fordon för att transportera 

gods för tillfälliga besök hos vårdtagare möjlighet att ansöka om 

nyttoparkeringstillstånd.  

Kostnad för nyttoparkeringstillstånd 

Parkering med stöd av ett nyttoparkeringstillstånd är kraftigt 

reducerad och omräknat till motsvarande parkering i området med 

blå biljett (15 kr/timme) är reduceringen per timme cirka 50 %. 

Området med blå biljett omfattar ungefär 90 procent av alla 

parkeringsytor i innerstaden. Vid uppställning i område med röd (26 

kronor/timme) eller grön (41 kronor/timme) biljett är rabatten 

jämfört med ordinarie avgift än större.  

 

Med den reducering av parkeringsavgifterna som redan idag gäller 

anser trafikkontoret att någon ytterligare reducering av kostnaderna 

för just hemtjänstpersonal inte är motiverad.   
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Användning av nyttoparkeringstillstånd 

Nyttoparkeringstillstånd kan endast användas för parkering på ga-

tumark. Med gatumark avses offentliga platser som gator och torg 

där lokal trafikföreskrift avseende parkering beslutas av trafik-

nämnden. Nyttoparkeringstillståndet ger inte rätt att parkera på 

tomtmark, med vilket avses parkeringsanläggning inom fastighet, 

t.ex. parkeringshus och garage, eller parkeringsplats utomhus som 

är belägen inom privatägd fastighet. Flertalet av de 

parkeringsplatser som är tillgängliga i bostadsområden i 

Stockholms ytterstad är på tomtmark och tillhör privata 

fastighetsägare. På dessa parkeringsplatser krävs parkeringstillstånd 

från varje enskild fastighetsägare. Även i de fall Stockholm 

parkering AB ansvarar för övervakningen är det inte säkert att 

bolaget har rätt att på eget initiativ besluta att tillåta andra 

parkeringstillstånd än markägarens.  

De främsta fördelarna med ett nyttoparkeringstillstånd är dels den 

rabatterade kostnaden för parkeringsavgift och dels möjligheten att 

lättare finna parkering genom förmånen att få parkera på gator 

skyltade med parkeringsförbud. Svårigheterna att hitta parkering på 

gatumark är framförallt påtagligt i Stockholms innerstad. Ett 

nyttoparkeringstillstånd ger således tillståndsinnehavaren störst 

fördel vid parkering i Stockholms innerstad och cityområdet. 

Trafikkontorets förslag  

Trafiknämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Motion av Dennis Wedin (M) om nyttoparkeringstillstånd för 

hemtjänstpersonal 

 


